

工事調査様式 - 1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

その価格により入札した理由書

件 名： 令和7年度 交付金急傾斜地崩壊対策工事（急）城 塩尻市 奈良井
業者名： 株式会社 幸成建設
住 所： 塩尻市大字大門72 - 4

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	1 - 手持ち工事が少なく技術者に余裕があるため。 2 - 施工経験の豊富な技術者で施工管理が図れる。 3 - 信頼のおける協力会社の施工で入札価格でも品質確保ができるため。 上記を検討し今回の価格で応札いたしました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	松本地域振興局発注： 令和6年度 災害関連緊急治山事業第1号工事 松本建設事務所発注： 令和6年度 交付金急傾斜地崩壊対策工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式 - 1 (別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備 考
1	木曽建設事務所	令和6年度 交付金急傾斜地崩壊対策(重)工事	(急)中谷2号 木曽郡木曽町中谷	93	125,420,000	118,550,000	94.52	
2	松本建設事務所	令和5年度 国補土砂災害対策道路(加速化)工事	(国)158号 松本市安曇ほか(雲間の滝)	92	144,170,000	136,360,000	94.58	
3	松本建設事務所	令和5年度 交付金急傾斜地崩壊対策工事	(急)城 塩尻市奈良井	93	120,200,000	111,570,000	92.82	
4	松本建設事務所	令和5年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(一)新茶屋塩尻線 塩尻市北熊井	89	17,690,000	16,270,000	91.97	
5	木曽建設事務所	令和5年度 交付金急傾斜地崩壊対策(重)工事	中谷2号 木曽郡木曽町中谷	90	53,900,000	49,610,000	92.04	
6	木曽建設事務所	令和4年度 国補土砂災害対策道路工事	(国)361号 木曽郡木曽町関谷～黒川渡(九蔵峠7号他1箇所)	93	77,900,000	73,620,000	94.50	
7	木曽建設事務所	令和4年度 交付金急傾斜地崩壊対策(加速化)(重)工事	(急)中谷2号 木曽郡木曽町中谷	92	79,840,000	75,450,000	94.50	
8	安曇野建設事務所	令和3年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	(急)中村 安曇野市中村	94	174,590,000	164,990,000	94.50	
9	松本建設事務所	令和3年度 災害関連緊急急傾斜地崩壊対策工事	(急)城 塩尻市奈良井	93	64,380,000	59,260,000	92.04	
10	上田建設事務所	令和3年度 砂防激甚災害対策特別緊急(加速化)工事	(砂)梅ノ木沢 上田市	91	7,513,000	7,480,000	99.56	
11	上田建設事務所	令和元年度 災害関連緊急砂防工事	(砂)梅ノ木沢 上田市平井2工区	91	85,210,000	80,530,000	94.50	
12	上田建設事務所	令和2年度 国補道路メンテナンス(橋梁)工事	県内一円上田管内一円橋梁補修((国)254号 上田市南角大橋)	81	251,690,000	237,850,000	94.50	
13	木曽建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金災害防除(緊急対策事業)工事	(国)361号ほか 木曽郡木曽町ほか((主)開田三岳福島線 冷川)	89	80,780,000	74,530,000	92.26	
14	松本建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金雪寒(緊急対策事業)工事	(国)153号 塩尻市善知鳥峠1工区	80	70,480,000	65,240,000	92.56	
15	松本建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金橋梁補修工事	(一)御馬越塩尻(停)線 塩尻市太田橋	85	87,060,000	80,530,000	92.49	
16	松本建設事務所	令和元年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)ゼ口県債工事	(主)松本塩路線 塩尻市片丘～棧敷	84	24,700,000	23,350,000	94.53	
17	松本建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金(急傾斜地緊急対策)(緊急対策事業)工事	(急)折戸 塩尻市贅川	88	69,210,000	65,400,000	94.49	
18	松本建設事務所	平成30年度 県単河川改修工事	(一)前田川 塩尻市北小野	85	46,400,000	42,710,000	92.04	
19	松本建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(急傾斜地崩壊対策)工事	(急)折戸 塩尻市贅川	86	109,170,000	100,990,000	92.50	
20	松本建設事務所	平成30年度 県単道路改築工事	(一)御馬越塩尻(停)線 東筑摩郡朝日村中組	86	73,550,000	66,990,000	91.08	低入調査

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表 - 1 積算内訳書 (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和7年度 交付金急傾斜地崩壊対策工事 (急)城 塩尻市 奈良井						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	式	217,462,639		217,506,571				
共通仮設費	式	29,551,011		29,372,195				
純工事費	式	247,013,650		246,878,766				
現場管理費	式	40,940,000		40,906,000				
工事原価	式	287,953,650		287,784,766				
一般管理費等	式	42,756,350		16,495,234				
工事価格合計	式	330,710,000		304,280,000				
消費税	10%	33,071,000		30,428,000				
工事費計		363,781,000		334,708,000				

工事調査表 - 2 工事費内訳書 (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書-1

工事名 令和7年度 交付金急傾斜地崩壊対策工事 (急)城 塩尻市 奈良井												
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
本工事費			217,462,639			217,506,571						
斜面对策			116,525,592			116,569,524						
作業土工			1,145,120			1,145,120						
掘削工	1	式		1		1,145,120						
掘削	40	m3		40	2,648	105,920						
土砂等運搬	60	m3		60	17,320	1,039,200						
防護柵工			115,380,472			115,424,404						
防護柵工						115,424,404						
防護柵材料費(支柱)	1	式		1		88,020,000						
防護柵材料費	1	式		1		9,293,900						
現場荷下し工	3.5	日		3.5	159,500	558,250						
現場荷上げ工	3.5	日		3.5	159,500	558,250						
場所打杭	27	本		27	523,200	14,126,400						
資材小運搬	1	式		1		391,333						
支柱架設工	27	本		27	45,440	1,226,880						
メインケーブル組立工	63	本		63	11,193	705,159						
金網組立工	52	m		52	10,466	544,232						
仮設工			100,937,047			100,937,047						
任意仮設工	1	式	100,937,047	1		100,937,047						
直接工事費			217,462,639			217,506,571						
運搬費			13,525,496			13,526,070						
運搬費			13,525,496			13,526,070						
運搬費	1	式		1		13,526,070						
仮設材運搬費(敷鉄板)	1			1		2,158,000						
仮設材運搬費(作業構台)	1			1		8,010,170						
仮設材小運搬費(作業構台)	1			1		3,357,900						
準備費			5,061,515			4,877,125						
準備費			5,061,515			4,877,125						
準備費	1	式		1		4,877,125						
支障木伐採	1	式		1		4,600,000						

工事調査表 - 2 工事費内訳書 (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書-2

工事名 令和7年度 交付金急傾斜地崩壊対策工事 (急)城 塩尻市 奈良井												
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額								
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)		数量	単価(b)	金額(B)		
木根等運搬費	15	t		15	4,475	67,125						
木根等処分費	15	t		15	14,000	210,000						
現場環境改善費	1		1,202,000	1		1,203,000						
共通仮設費	1		9,762,000	1		9,766,000						
共通仮設費計			29,551,011			29,372,195						
純工事費			247,013,650			246,878,766						
現場管理費			40,940,000			40,906,000						
工事原価			287,953,650			287,784,766						
一般管理費等			42,756,350			16,495,234						
工事価格計			330,710,000			304,280,000						
消費税			33,071,000			30,428,000						
工事費計			363,781,000			334,708,000						

工事調査表-3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表-5 手持ち機械一覧(主要機械) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械一覽(主要機械)

[illegible]

工事調査表－6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和7年度 交付金急傾斜地崩壊対策工事 (急)城 塩尻市 奈良井							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
作業土工	一般運転手	24,440	() 27	北陽建設(株) 協力会社(9年)					
	特殊運転手	27,976	() 3	〃					
防護柵工	とび工	29,744	() 14	〃					
	土木一般世話役	31,096	() 33	〃					
	普通作業員	25,064	() 66	〃					
	特殊作業員	28,392	() 62	〃					
	特殊運転手	27,976	() 27	〃					
	とび工	29,744	() 479	〃					
仮設工	土木一般世話役	31,096	() 110	〃					
	普通作業員	25,064	() 110	〃					
	特殊作業員	28,392	() 2	〃					
	特殊運転手	27,976	() 3	〃					
準備費	一般運転手	24,440	() 2	〃					
			()						
			()						
			()						
			()						

工事調査表-7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

[illegible]

工事調査表 - 8 建設副産物の搬出処理(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出処理

[illegible]

工事調査表 - 9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

[illegible]

*「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任（監理）技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する

* 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。

* 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。